1

Mẫu 1: Đơn đề nghị vận chuyển công nhân, chuyên gia vào tỉnh BR-VT

TÊN TỔ CHỨC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:………../……… …….., ngày ……. tháng ……năm 2021

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

V/v vận chuyển công nhân, chuyên gia từ tỉnh (nơi đi) ……………

đến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để …………

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu

Tên tổ chức:   .....................................................................................................

Mã số doanh nghiệp:  ....................................................................................................

Địa chỉ:    .....................................................................................................

Số điện thoại:   .....................................................................................................

Email:    .....................................................................................................

Thông tin người liên hệ và nhận phản hồi:………SĐT:………Email:………. ...........

I. Mục đích lưu thông

(trình bày rõ mục đích của tổ chức) ..............................................................................

 .......................................................................................................................................

Đề nghị Sở Giao thông vận tải xem xét, trình UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu cho phép

chúng tôi được vận chuyển người từ tỉnh (nơi đi)……………………..vào tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu để ……..với phương án vận chuyển và phòng, chống dịch như sau:

1. Phương án vận chuyển

  1.1.  Danh sách công nhân, chuyên gia: (Nếu nhiều có thể lập thành bảng riêng đính

kèm)

SST Họ và tên CMND/

CCCD/

Passport

Số điện

thoại

Nơi ở

hiện nay

Thông

tin tiêm

chủng

Thông tin

phương tiện

1      72B-….,07chỗ

2

1.2. Thông tin lái xe, phụ xe:

SST Họ và tên CMND/

CCCD/

Passport

Số điện

thoại

Nơi ở

hiện nay

Thông

tin tiêm

chủng

Thông tin

phương tiện

1      72B….,07chỗ

2

1.3. Phương án lưu thông, vận chuyển:

- Lộ trình di chuyển của đoàn chuyên gia, công nhân:

2

+ Từ (nơi đi) …… đến (nơi đến)……..

+ Các tuyến đường trong lộ trình: Từ Đường A->Đường B - ….- Đến nơi (ghi rõ

các tuyến đường từ nơi đi đến nơi đến).

- Phương án di chuyển của lái xe và phụ xe: (chọn một phương án)

+ Phương án 1: Di chuyển và ở lại tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu cùng đoàn công nhân,

chuyên gia.

+ Phương án 2: Đến điểm trả người rồi quay về ngay, trên đường quay về, trên xe

chỉ có lái xe và phụ xe.

+ Lộ trình từ nơi xuất phát -> điểm đón người -> điểm trả người và quay về nơi

xuất phát (nếu quay về): Từ Đường A – Đường B - … - đến nơi (ghi rõ các tuyến đường từ

nơi lái xe xuất phát đến điểm đến và quay về)

1.4. Thời gian đề nghị thực hiện lưu thông, vận chuyển: Từ ngày…..   đến ngày…..

2. Phương án phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình lưu thông, vận

chuyển.

Tổ chức……cam kết thực hiện phương án phòng, chống dịch Covid-19 trong quá trình

lưu thông, vận chuyển như sau:

- Chuyên gia, công nhân đi trên phương tiện đúng với danh sách đã đăng ký.

Phương tiện di chuyển đúng lộ trình, lịch trình đăng ký.

- Xe ô tô được khử khuẩn trước và sau khi vận chuyển. Vận chuyển tuân thủ nguyên

tắc chở tối đa 50% sức chứa (tính cả tài xế và tối đa 20 người), ngồi cách ghế, cách hàng,

đảm bảo khoảng cách an toàn.

- Trên xe trang bị đầy đủ quần áo bảo hộ, khẩu trang, kính mũ, găng tay, bao giầy

cho lái xe và chuyên gia, công nhân ngồi trên xe.

- Vận chuyển trên đường thực hiện nghiêm nguyên tắc “một cung đường, hai điểm

đến”; không dừng, đỗ (trừ trường hợp khẩn cấp). Thực hiện nghiêm “nguyên tắc 5K” trong

suốt hành trình. Chuẩn bị đầy đủ lương thực, thực phẩm và đồ dùng cá nhân cho chuyến đi.

- Toàn bộ chuyên gia, công nhân, lái xe, phụ xe có giấy xét nghiệm âm tính với

SARS-Cov-2 còn hiệu lực và thực hiện xét nghiệm nhanh SARS-Cov-2 trước khi vào địa

bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

- Tự theo dõi nhiệt độ và sức khoẻ; khi có sốt hoặc ho, khó thở, mệt mỏi hoặc khi

nhận thấy có dấu hiệu bị lây nhiễm, tiếp xúc với trường hợp F0 thì thông báo cho đơn vị vận

tải, địa phương và cơ quan y tế để xử lý kịp thời.

- Xuất trình đầy đủ các giấy tờ liên quan, thực hiện khai báo y tế theo quy định của

Bộ Y tế; thực hiện khai báo trên ứng dụng VNEID (phần mềm di biến động dân cư của Bộ

Công an); thực hiện yêu cầu về phòng, chống dịch của địa phương nơi đi, nơi đến và các yêu

cầu khác tại chốt kiểm soát.

3. Phương án cách ly y tế, theo dõi y tế sau khi đến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu:

(Ghi rõ phương án cách ly y tế theo hướng dẫn của ngành Y tế, của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng

Tàu, phải có đầy đủ các thông tin sau):

- Tình hình dịch bệnh nơi đi (Ghi rõ nơi đi là đang thực hiện giãn cách xã hội theo

CT16, CT15, CT19, bình thường):

3

- Địa điểm cách ly y tế đề xuất: (Ghi rõ địa chỉ)……………

- Thời gian cách ly y tế đề xuất:……………

- Địa điểm theo dõi sức khỏe đề xuất: (Ghi rõ địa chỉ)……………

- Thời gian theo dõi sức khỏe đề xuất: ……………

- Tổ chức …. cam kết tuân thủ khai báo, thực hiện quy định phòng, chống dịch, chi

trả các chi phí liên quan đến phương án cách ly y tế, theo dõi sức khỏe.

II. Cam kết:

Tổ chức …… cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với việc được phép di chuyển rời

tỉnh (nơi đi) ……để đến tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám

sát chặt chẽ hoạt động của phương tiện, lái xe; chịu trách nhiệm trước pháp luật về bảo đảm

phương tiện, lái xe hoạt động theo đúng hành trình, đối tượng vận chuyển và tuân thủ các

biện pháp phòng, chống dịch theo quy định của Bộ Y tế, của tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, tỉnh

(nơi đi) …… và các địa phương khác trên đường di chuyển; chủ động liên hệ với chính

quyền địa phương nơi lưu trú để khai báo và thực hiện các biện pháp phòng chống dịch theo

quy định.

Tổ chức …… cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của

những nội dung đề nghị, cam kết chi trả các chi phí phát sinh và xử lý do vi phạm quy định

về phòng chống dịch liên quan đến những đối tượng trong phương án vận chuyển nêu trên.

Gửi kèm:

-Bản chụp CMND/CCCD;

-Đăng ký, đăng kiểm của phương tiện;

-Giấy điều động chuyên gia, công nhân;

-Các giấy tờ khác có liên quan

TÊN TỔ CHỨC

Ký tên, đóng dấu

Hướng dẫn viết Đơn:

- Dòng chữ in nghiêng là để chú thích, khi soạn thảo thì xóa bỏ nội dung in nghiêng

- Nội dung nào không sử dụng thì xóa bỏ.

Ví dụ 1:

- Từ (nơi đi) …đến (nơi đến)… / Viết thành: Từ thành phố Vũng Tàu đến thành phố Vinh

Ví dụ 2:

- Tình hình dịch bệnh nơi đi (Ghi rõ nơi đi là đang thực hiện giãn cách xã hội theo CT16, CT15,

CT19, bình thường)

Nếu nơi đi đang thực hiện CT16, thì viết thành:

- Tình hình dịch bệnh nơi đi: Nơi đi là Huyện A, tỉnh B đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị

16/CT-TTg.